
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
Číslo zasedání 26 

Datum konání  21. 09. 2020, 15:00 

Místo konání KÚ PK, místnost č. 326 

Zapisovatel Mgr. Světlana Budková 

 
  
Prezence 
 

 

Přítomni Ing. Ivana Bubeníčková, Mgr. Karel Filipčík, Ing. Jitka 

Heřmanová, Jan Látka, Ing. Zdeněk Mádr, Ing. et. Ing. 

Miloš Nový, Ing. Marie Pošarová, Dr. Jan Rejfek, Ing. 

Zdeněk Štrunc, Ing. Vladislav Vilímec, Jiří Uhlík, MBA., Ing. 

Tomáš Rada 

Nepřítomni Mgr. Tomáš Vlček  
 

Omluveni 
(členové 
výboru) 

Ing. Lenka Brčková, Ing. František Brožík, Ing. Václav 

Chroust, Veronika Nová 

Hosté Ivo Grüner, Ing. Karel Hladký, Ing. Martin Zaoral,  

Mgr. Martin Sarkisov  

Omluveni 
(hosté) 

JUDr. Marcela Krejsová 

Na vědomí - 

 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění usnesení FV ZPK  

3. Vystoupení hosta – Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro oblasti  

 regionální rozvoj, fondy EU a informatiku 

4.       Projednání vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského 

          kraje prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským 

          krajem v II. pololetí roku 2019 

5.       Rozpočtová opatření  

6. Různé 

7. Závěr 

 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Přítomní obdrželi níže uvedený písemný materiál: 

 Seznam rozpočtových opatření č. 0121 do č. 0163 
 

 Návrh usnesení RPK ze dne 17.08.2020 č. 121, č. 135, č. 143, 
č.146  

 Převody výnosů daní do rozpočtu s meziročním porovnáním 
k 22.09.2020 

 Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje 
prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským 
krajem v I. pololetí roku 2019 

 

Použité zkratky: 

FV – Finanční výbor 

RO – Rozpočtové opatření 

RPK – Rada Plzeňského kraje 

OEK  – Ekonomický odbor 

PSOV – Program stabilizace a obnovy venkova 

RF – Rezervní fond 

HDP – Hrubý domácí produkt 

ZČG – Západočeská galerie 

DT – Dotační titul  

 

  

  



 

3 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
O 

V úvodu jednání předseda FV ZPK Jan Látka přivítal přítomné členy 

výboru (10), hosty a zahájil v 15:00 hodin jednání výboru. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání výboru byl zvolen Jiří Uhlík, 

MBA.  

 
2 

 
P  

 

Program jednání byl zaslán členům FV ZPK společně s pozvánkou. 

Pan předseda výboru Jan Látka  v úvodu z jednání omluvil paní 

náměstkyni JUDr. Marcelu Krejsovou.  

Jelikož nebyl vznesen žádný návrh na změnu či rozšíření programu, 

nechal pan předseda výboru hlasovat o navrženém programu jednání. 

Program byl jednomyslně schválen.  

 

 
3 

 
P 

  

1) Kontrola plnění usnesení 
 

Kontrolou nebylo zjištěno žádné nesplněné usnesení. 

 

Příchod 15:07 Ing. Jitka Heřmanová.  

 
4 

 
I 

 

2) Vystoupení hosta – Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro 

oblasti regionální rozvoj, fondy EU a informatiku 

 

Pan předseda Jan Látka předal slovo panu náměstkovi Ivo Grünerovi. 

Ivo Grüner informoval přítomné členy výboru především o sestavování 

rozpočtu. I přes nutné úspory v oblastech budou udrženy ve stávající 

výši programy pro obce (PSOV). Rovněž seznámil členy výboru 

s přípravovou projektů v oblasti IT a činností zástupce PK Bruselu. 

Zástupce PK v Bruselu považuje za strategickou výhodu kraje např. 

více informaci o vyhlašování a parametrech DT.  S ohledem na  růst 

HDP v PK bude výše dotací z EU v nadcházejícím  programovacím 

období 2021-2027 pouze do výše 70% uznatelných nákladů. 

Předseda výboru Jan Látka otevřel diskusi. V diskusi pan náměstek 

Ivo Grüner zodpověděl dotazy členů výboru Ing. Zdenka Štrunce a Ing. 

Marie Pošarové ohledně novostavby ZČG. Ing. Vladislav Vilímec 

doplnil, že na dnešním zasedání RPK bylo schváleno uzavření 

smlouvy na projektovou dokumentaci na realizaci projektu nové 

budovy ZČG. 

 

Členové výboru vzali vystoupení náměstka hejtmana pro oblasti 

regionální rozvoj, fondy EU a informatiku Ivo Grünera na vědomí viz 

usnesení č. 166/20. 



 

4 

 

5 I 3)       Projednání vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského 

úřadu Plzeňského kraje prováděné v organizacích 

zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem v II. pololetí 

roku 2019 

 

Pan předseda Jan Látka předal slovo panu vedoucímu odboru 

kontroly, dozoru a stížností, který krátce okomentoval materiál 

Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje 

prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským 

krajem v II. pololetí roku 2019. Tento materiál obdrželi členové výboru 

s předstihem před jednáním výboru. Pan vedoucí Mgr. Sarkisov 

informoval, že v tomto období bylo provedeno 72 kontrol. Všechny 

zprávy o přijatých nedostatcích byly dodatečně zaslány.  

 

15:30 příchod Ing. et Ing. Miloš Nový 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Členové výboru vzali informaci o vyhodnocení kontrolní činnosti 

Krajského úřadu Plzeňského kraje prováděné v organizacích 

zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem v II. pol. roku 2019 na 

vědomí viz usnesení č. 167/20. 

 

6 I 4) Rozpočtová opatření  

 

Pan vedoucí OEK Ing. Hladký krátce okomentoval Seznam 

rozpočtových opatření č. 0121 až č. 0163, které schválila RPK na 

svých zasedání ve dnech 17.08.2020 a 25.08.2020.   Pan vedoucí 

OEK Ing. Karel Hladký stručně okomentoval RO č. 135, kterým bylo 

řešeno snížení výdajové části rozpočtu v oblasti Krizové řízení, IZS a 

bezpečný kraj na položce Krizová rezerva ve výši nevyčerpaných 

prostředků 45 102 616,40 Kč, které měly být kryté z prostředků RF.  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Členové výboru vzali seznam rozpočtových opatření roku 2020 č. 0121 

až č. 0163 na vědomí viz usnesení č. 168/20.  



 

5 

 

 
7 

 
R 

 

         5) Různé 

 

Předseda výboru Jan Látka otevřel bod Různé.   

Vedoucí OEK Ing. Hladký informoval o aktuálním převodu daňových 

výnosů. Materiál Převody výnosů daní do rozpočtu PK 2020 

s meziročním srovnáním k datu 22.09.2020, kde meziroční rozdíl je 

vykázán ve výši - 303,86  mil. Kč, tj. - 7,47 % (propad proti rozpočtu 

činí - 416,61 mil. Kč) obdrželi členové výboru v podkladových 

materiálech. 

 

Členové výboru vzali Převod výnosů daní do rozpočtu PK 2020 s 

meziročním srovnáním k datu 22.09.2020 a na vědomí viz usnesení č. 

169/20.  

 

V bodě Různé se dále nikdo nepřihlásil.  

 

 
8 

 
J 

 

       6)  Závěr 

 

Předseda výboru Jan Látka poděkoval všem členům výboru za účast a 

činnost v celém funkčním období a ukončil jednání  

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

 
 
Zápis vyhotoven dne 24. 09. 2020 
 
 

 
Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 
 

Číslo Text  

 Usnesení z jednání Finančního výboru ZPK dne 21. 09. 2020 

Prezenční listina – neveřejná příloha 

 
 

 



 

6 

 

Číslo 
Ty
p  

Usnesení 
   

Sta
v 

163/20 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 
 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje volí 

ověřovatelem zápisu a usnesení Jiří Uhlík, MBA. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 

 
 
 10 

0 
0 
0 

164/20 S Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje souhlasí 

s programem jednání. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 

  
 10 
  0 
  0 
  0 

 
 

 

165/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

  

 
 
 
 

10 
0 
0 
0 
 

166/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

vystoupení náměstka hejtmana pro oblasti regionální rozvoj, 

fondy EU a informatiku Ivo Grünera. 

 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

 Příchod 15:07 Ing. Jitka Heřmanová 

 
 
 
 

11 
0 
0 
0 
 



 

7 

 

                     
     B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 
   Mgr. Světlana Budková    Jiří Uhlík, MBA                                Jan Látka  
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
   

167/20 B Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí 

informaci o vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu 

Plzeňského kraje prováděné v organizacích zřizovaných a 

zakládaných Plzeňským krajem v II. pol. roku 2019. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

15:30 příchod Ing. et Ing. Miloš Nový  

 
 
 
 
 

12 
0 
0 
0 
 
 

168/20 B Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského kraje bere na vědomí 

Rozpočtová opatření roku 2020 č. 0121 – č. 0163. 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
  12 

0 
0 
0 
 
 

 
169/20 

 
B 

 

Finanční výbor Zastupitelstva  Plzeňského bere na vědomí 

Převody výnosů daní do Rozpočtu PK s meziročním porovnáním 

k datu 22.09.2020.  

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 
12 
0 
0 
0 

 


